[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МИХЕЙКОВСКОГО           СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Проект

РЕШЕНИЕ

     .  .2015                     №
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
В соответствии со ст.21 Федерального закона от 26.12.2008г №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст.72 Земельного кодекса, Совет депутатов Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области следующие изменения:
1)  пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение определяет порядок осуществления муниципального земельного контроля  за использованием земель,  расположенных в границах сельского поселения»;

2)  пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков либо их законные представители  при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено  Федеральным законом №294-ФЗ от 26.12.2008г.;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»
2. Настоящее решение вступает  в силу после официального опубликования  в газете «Вести Привопья».
	Глава    муниципального     образования Михейковского    сельского     поселения Ярцевского района Смоленской области

	                                 В.Е. Басюль